

در حاشیه تولید آثار فاخر شبکه خانگی



جلیلی از سایه در آمد

گروه خبر: حضور نامزد جناح تندرو در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در سالن کمیسیون اصل ۹۰ مجلس برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴، خبرساز شد. برخی این حضور را در ادامه فعالیت‌های جلیلی تحت عنوان گفتمان دولت سایه تفسیر می‌کنند. برخی دیگر این سوال را مطرح می‌کردند که جلیلی به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت و شورایی عالی امنیت ملی چه مسئولیتی در قبال بودجه کشور دارد که در مجلس حضور پیدا کرده است. عده‌ای به این مسئله پرداختند که برگزاری این جلسه در روزی که پزشکان در مجلس حضور دارند، چه معنایی قرار داشته باشد. رجانپور - نزدیک به جبهه پایداری - در گزارش خود از صحبت‌های جلیلی، عنوان جلسه را «بررسی کلیات لایحه برنامه بودجه ۱۴۰۴ در کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی» و زمان آن را سه‌شنبه صبح اعلام کرد. اما اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس به رسانه‌ها گفتند که جلسه مربوط به این فراکسیون پارلمانی بوده و ارتباطی به کمیسیون اصل ۹۰ نداشته است. با توجه به حساسیت‌برانگیز بودن این حضور، رسانه‌ها به پیگیری مسئله پرداختند. حسن نناج، نماینده بابل در مجلس درباره این حضور به ایسنا گفت: «امروز فراکسیون انقلاب اسلامی از آقای سعید جلیلی دعوت کرد تا با حضور در فراکسیون به ارائه توضیحاتی درباره بودجه و نقاط ضعف و قوت آن بپردازد. این جلسه در محل برگزاری جلسات کمیسیون اصل ۹۰ برگزار شد لذا این جلسه، جلسه فراکسیون انقلاب اسلامی بوده و نه جلسه کمیسیون اصل ۹۰. این جلسه صبح امروز [مصادف با] روز گذشته است و پیش از آغاز جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با حضور تعداد محدودی از اعضای فراکسیون اسلامی برگزار شد.» حسعلی اخلاقی امیری، نماینده نزدیک به جبهه پایداری ماجرای حضور جلیلی در جلسه را این‌طور برای خبرنگاران مطرح کرد: «بحث تخصصی بودجه است. با توجه به اینکه مجموعه سعید جلیلی کار تحقیقاتی انجام داده بودند، لذا گزارشی نسبت به بودجه و تطبیق آن با برنامه هفتم توسعه ارائه شد. این امر مرسوم است که مجموعه‌های مختلف در مورد بودجه کار می‌کنند لذا مجموعه جلیلی هم زحمت کشیده بود و این بررسی را انجام بودند.» اما احد آزادی‌خواه، سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی، برگزاری جلسه از سوی این تشکیلات پارلمانی را تکذیب کرد. آزادی‌خواه به ایسنا گفت: «تاکنون فراکسیون انقلاب اسلامی هیچ‌گونه جلسه‌ای درباره بودجه ۱۴۰۴ برگزار نکرده و اظهار نظرهای مطرح‌شده درست نیست. البته ممکن است برخی گروه‌ها و نمایندگان جلساتی به تشخیص خودشان تشکیل دهند که این مربوط به فراکسیون انقلاب اسلامی نیست.»

آن، کمک همه است. ما مشکل زیادی در ناترازی‌ها مثل آب، برق، گاز و پول داریم و حل این مشکلات باید با مداخله علمی و کارشناسی با کمک علم و سیاست و دانشگاه صورت گیرد. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه قبل از هرگونه مداخله باید از عدم لطمه خوردن گروه‌هایی از جامعه اطمینان حاصل کرد، افزود: ما قبل از هرگونه مداخله باید گروهی را که ممکن است از آن مداخله آسیب ببیند، در نظر بگیریم. از نسوی دیگر نباید اجازه دهیم ناترازی در حوزه برق و گاز باعث ایجاد مشکلات ساختاری در صنعت شود.

▼ **اظهار نظر درباره یارانه بنزین**

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حاشیه حضور خود در صحن علنی، در پاسخ به پرسشی در خصوص وضعیت یارانه سوخت در سال آینده اظهار کرد: اگر قرار است یارانه بدهیم، باید به همه بدهیم و باید با مجلس و کارشناسان تفاهم کرد تا عدالت برقرار شود در غیر این صورت باید به عده‌ای یارانه بدهیم و یک عده هم فقر و گرفتاری را به خاطر گرانی‌ها تحمل کنند. وی ادامه داد: اگر ارز را براداریم و به آن بدهیم، نمی‌توانیم پول بزنیم، گندمکار یا ماهی‌تلفات حقوق را بدهیم یا حقوق‌ها را پایین بدهیم. ما حق مردم را باید بدهیم. اگر قرار است یارانه بنزین را بدهیم، باید عادلانه و به همه بدهیم نه اینکه من ۴ ماشین دارم به من یارانه بدهند ولی آنکه ماشین ندارد، هزینه آن یارانه را بپردازد. باید آن کسی که ندارد ببینیم.

▼ **همکاری دولت و مجلس برای رفع اشکالات بودجه**

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در این جلسه گفت: برخی از اقداماتی که دولت در لایحه بودجه سال آینده انجام داده، ارزشمند است. مانند شفاف‌سازی بودجه، جامعیت و یکپارچگی بودجه، نبود بیش‌برآوردی در بودجه، وجود اصلاحات تدریجی، اصلاح اعداد از جمله ویژگی‌های بودجه است که جای قدرتی دارد. به گزارش ایرنا، رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اما بر اساس برنامه هفتم توسعه، بودجه نسبت به رشد اقتصادی، ایام دارد. همچنین درباره تورم، نرخ سود بانک‌ها و تطبیق با برنامه هفتم توسعه در لایحه بودجه اشکالاتی وجود دارد که موضوعات مهمی است و این موضوعات در مرکز پژوهش‌های مجلس با حضور کارشناسان بررسی شده است. وی خاطر نشان کرد: معتمد سازمان برنامه و بودجه اشکالات موجود در لایحه بودجه ۱۴۰۴ را وارد بداند و دولت در بررسی جزئیات همراه باشد و این اشکالات را در کمیسیون تلفیق بررسی و رفع کنیم و در ادامه دولت و مجلس با هم این مسائل را در شورای نگهبان، هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام پیگیری و حل کنند.

▼ **لایحه بودجه بر اساس قانون برنامه هفتم اصلاح می‌شود**

غلامرضا جگرودن، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه در اظهارتی گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را بر اساس اهداف برنامه هفتم همچون رسیدن به رشد هشت درصدی و کاهش تورم اصلاح می‌کنیم. وی تصریح کرد: تورم قیمت نخود و لوبیا نیست، تورم آن است که به جای ۱۲ میلیارد دلار منابع دولت ۱۸ میلیارد دلار خرج کنیم که این شش میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی یا بانک مرکزی گرفته می‌شود و باید با واسطه از ۵۵ هزار تومانی را از بازار گرفته و به افرادی بدهیم تا لایبی با نرخ ۲۲۰۰ تومانی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به ما بدهند که همه اینها فشار و تورم است.

▼ **نامه قالیباف به پزشکیان درباره حقوق بازنگستان**

شب گذشته تسنیم گزارش داد که قالیباف مصوبه هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین را به رئیس‌جمهور ابلاغ کرده است که بر اساس آن، با رأی این هیئت جلوی تضعیف حقوق بازنگستان در مصوبه مربوط به متناسب‌سازی گرفته شد. بر اساس مصوبه دولت در شهریور ۱۴۰۳ برای اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنگستان، دولت بنا داشت ۹۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های شایگان را پس از کسر حق بیمه و مالیات، برای بازنگستان مشابه و هم‌تراز محاسبه کند اما هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین، با لغو این مصوبه تأکید کرده است که این اقدام غیرقانونی بوده و محاسبه ۹۰ درصد حقوق شایگان باید پیش از کسر حق بیمه و مالیات باشد، به این ترتیب با لغو مصوبه دولت سهم بازنگستان از متناسب‌سازی حقوق، افزایش قابل توجهی خواهد داشت.



شورای شهر، گفت: «سازمان بازرسی ایراد اشکال قانون حداکثر ظرفیت استفاده از توان تولید داخل را به مصوبه شورای شهر گرفته و اعلام کرده ابتدا باید از توان داخلی استفاده کرد و سپس خرید از خارج انجام شود. کارشناسان سازمان بازرسی معتقدند که قانون ترک تشریفات آیین و معاملات شهرداری تهران را نیز رعایت نکرده است. اگر تولیدکنندگان داخلی پاسخگو نبودند باید فراخوان بین‌المللی منتشر شود. اما در موضوع خرید ناوگان فراخوان زده نشده البته از برخی از شرکت‌ها قیمت‌ها گرفته شده اما این به معنای مفهوم تشریفات قانونی در آن بخشی که سازمان بازرسی ایراد گرفته نیست. سازمان بازرسی و هیئت حل اختلاف وزارت کشور در حال بررسی قرارداد هستند و امیدوار هستیم تصمیمی که به نفع مردم شهر است گرفته شود.» او با اشاره به ایرادی که به قرارداد ۲/۱ میلیارد یورپی گرفته است، تأکید کرد: «چرا شهرداری تهران به جای آنکه نقش مدیریتی و نظارتی داشته باشد وارد تجارت خودرو، موتورسیکلت و اتوبوس شده است؟ مشخص نیست که کدام شرکت ایرانی قرار است خدمات پس از فروش تحت عنوان گارانتی را ارائه دهد.»

جلسه دو هفته قبل سازمان بازرسی ارتباط داد. «او با اشاره بر اینکه اعضای شورای شهر باید با عدالت و انصاف صحبت کنند، تأکید کرد: «کارهایی که باید در طول سه سال گذشته انجام می‌شد، اما نشد، هیچ ارتباطی به اشکالات حقوقی مصوبه شورای شهر ندارد ما باید برای مردم درست و قانونی کار کرده و عقیم‌اندگی‌ها را جبران کنیم، اینکه بخواهیم دائماً افراد دیگر را متهم کنیم درست نیست، فراقکتی‌ها به دور از منطق، عقلانیت، انصاف و عدالت است.» رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران افزود: «سازمان بازرسی از کسانی که نسبت به لایحه خریدهای خارجی انتقاد داشتند دعوت کرده بود تا دلایل آنها را بشنود، فرمانداری تهران لایحه مذکور را به صورت مشروط به تصویب رسانده و اعلام داشته در صورت تحقق شروط، لایحه خرید از چین را تأیید می‌کند البته ایرادات در هیئت حل اختلاف وزارت کشور نیز در دست بررسی است. طبیعی است که وقتی مصوبه واجد ایرادی صادر شود دستگاه‌های نظارتی آن را پیگیری می‌کنند.»

تشریحی هاشمی درباره جزئیات ایرادات سازمان بازرسی کل کشور به مصوبه

ماجرای جلسه سازمان بازرسی کل کشور

شهرداری با چنین صحبت کرد. پس از اظهار نظر زاکانی و دعوت از اعضای شورای شهر تهران، ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در نشست خبری خود درباره قرارداد ۲/۱ میلیارد یورپی شهرداری تهران با چنین گفت: «مخالف ورود وسایل حمل و نقل عمومی برقی به کشور نیستیم، ما از ورود این وسایل نقلیه استقبال می‌کنیم، اما ابهاماتی برای سازمان پیش آمده بود که شهرداری تهران اعلام کردند. یکی از این ابهامات این است که زیرساخت استفاده از اتوبوس‌ها، و موتورسیکلت و تاکسی‌های برقی فراهم است؟ وزارت نیرو امکان تأمین برق آن را دارد؟ در مکاتبات و جلساتی که برگزار شده بخشی از ابهامات رفع شده است. امیدوارم با همکاری شهرداری هر چه سریعتر این ابهامات برطرف شود. اما اینطور نیست که ما کار را متوقف کرده باشیم.»

سازمان بازرسی کل کشور به قرارداد ۲/۱ میلیارد یورپی ورود پیدا کرد. البته زاکانی در حیطه دولت و واکنش به ورود سازمان بازرسی تأکید کرد: «هیچ ابهامی وجود ندارد و شفاف است. به ما هر چیزی منعکس شده پاسخ‌شان را داده‌ایم.» اما سازمان بازرسی کل کشور در ۱۶ مهر جلسه‌ای با حضور ۱۰ تن از اعضای شورای شهر تهران با موضوع «قرارداد ۲ میلیارد یورپی شهرداری با چین» برگزار کرد. علیرضا زاکانی، شهردار تهران و لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران و محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران نیز دعوت بودند اما علیرضا زاکانی و لطف‌الله فروزنده در این جلسه حاضر نشدند و تنها محسن هرمزی به این جلسه رفت. محمد مهدی بلندیان، معاون سازمان بازرسی کل کشور در این جلسه قاطع و محکم درباره ابهامات و مشکلات قرارداد

پیکی بلایندهای وطنی

درباره عکسی از وزیر امور خارجه و همکارانش

امیر جدیدی
روزنامه‌نگار و عکاس

خبرگزاری ایسنا عکسی از حاشیه نشست وزیر امور خارجه با رؤسای نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران منتشر کرده است. اینجا ستون عکس نوشت است و من هم چیزی از دیپلماسی نمی‌دانم. با این حال در چند روز گذشته سیدعباس عراقچی آنقدر از این کشور به آن کشور رفت و آنقدر در صدر اخبار بود که اگر کسی سعی بر ندیدن اش هم می‌کرد بالاخره یک جای کار گیر عراقچی می‌افتاد. این‌ها را گفتم که بگویم شاید از دیپلماسی چیزی ندانم اما می‌دانم، دوازده سفر خارجی در دو هفته و پیغام آوردن و پیغام بردن برای دوست و دشمن کاری است کارستان. عکس را که دیدم ناخودآگاه یاد بوستر مشهور سریال «پیکی بلایندهز» افتادم. وقتی به چهره مصمم عراقچی و خنده تلخی که گوشه لبش افتاده نگاه می‌کنم، وقتی نگاه خسته و تخریب‌ناکی و شانه‌های افتاده اش را می‌بینم، وقتی به چهره آرام‌بقایی دقیق می‌شوم، یاد روزهای رفته می‌افتم. یاد شب‌هایی که تا پاسی از شب در تحریریه می‌ماندیم که یکی از پله‌ها یا بالکن‌های هتل کوپورگ یا... خبر بیورد. یاد روزهایی که سرمسرت امضای برجام بودیم. یاد روزهایی که قرار بود ناوگان هوایی مان تر و تازه شود. یاد شبی که مردک پریشان بر جام ر باره کرد و... به عکس نگاه می‌کنم و پشت این چهره‌های خسته و چشم‌های مصمم مردانی را می‌بینم که هر چه در چینه داشتند را روی دایره ریخته‌اند. به عکس نگاه می‌کنم و فکر می‌کنم قصف‌نویس این روزهای ما حواسش بوده که آخر این داستان قرار است دست بالا با پیکی بلایندهزهای وطنی باشد.

پی نوشت: اگر سریال پیکی بلایندهز را دیده‌اید که می‌داند درباره چه حرف می‌زنم اما اگر ندیده‌اید خوش به سعادتتان، چرا که می‌توانید در این شب‌های بلند پاییز بنشینید و غرق در یک قصه جذاب و تصویری در یک جبه شوید.



عکس: علیرضا صوت‌اکبر/ایسنا